１

2019年 10月 28日

各位
(会社名)         ＪＦＥシステムズ株式会社

 （代表者名）     代表取締役社長 西崎 宏
(コード番号)    ４８３２    東証第２部

        (問合せ先)           総務部長 高橋 学
(電話番号)          03－5418－2400(代表)

通期業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績動向等を踏まえ、2019 年 4月 24日に開示しました

2020年 3月期（2019 年 4月 1日～2020年 3月 31日）の業績予想および配当予想を修正することといたし

ましたので、お知らせいたします。

                        記

１．業績予想の修正

 2020 年 3月期(2019年 4月 1日～2020年 3月 31日）

 尚、通期配当予想（30年 3月期期末（予想） 44.00円／株）につきましては、変更はありません。

（修正の理由）

 プロダクト事業等の高採算事業の構成比増加および鉄鋼向け等での第２四半期までの原価削減等によ

る利益率改善を織込み、営業利益・経常利益とも 400百万円の増加を予想しております。これにともない、

親会社株主に帰属する当期純利益についても 250百万円の増加を予想しております。

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想（Ａ） 48,000 3,600 3,600 2,350 299.26

今回修正予想（Ｂ） 48,000 4,000 4,000 2,600 331.10

増減額（Ｂ－Ａ） － 400 400 250

増減率（％） － 11.1 11.1 10.6

（参考）前期実績
（2020年3月期）

42,581 3,473 3,448 2,322 295.74

２

２．配当予想の修正
 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計
前 回 予 想
(2019 年 7 月 26 日)

 90.00 90.00

今 回 修 正 予 想  100.00 100.00

当 期 実 績 0.00

前 期 実 績
（2019 年 3 月期）

0.00 85.00 85.00

（修正の理由）

 当社は、財政状態、利益水準及び配当性向等を総合的に勘案して利益配分を行うことを基本方針としつ

つ、配当性向３０％を目安に配当することとしております。このような方針のもと、2020年 3月期の通期

業績が順調に推移しつつあることを踏まえ、期末配当予想を上記の通り修正いたします。

 (注)本資料の業績予想等は、現時点で得られた情報に基づいて算定したものであり、実際の業績および配当
は、今後様々な要因により、本資料の予想数値と異なる可能性があります。

以上